
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 65/24-10-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1025-65/24-10-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας  

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 24-10-2023 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
88730/65/19-10-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης.   
   
Η πρόεδρος κα  Αικατερίνη  Μοθωναίου αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 4ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
9o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας  

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 

ΑΔΑ: 97ΠΡ7ΛΕ-ΥΥ9



 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19 και 28 του Ν. 2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α΄ 18-02-
1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις Διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ άρθρου 2 του N. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α' 14/08/2015). 

5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 

αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
8. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 

9. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων.  

10. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
11. Την αριθμ. 185-30/22-10-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα 

δράσεων Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2023. 
12. Την με αριθμ. ΕΟΤ 13420/7-2-2023 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση 

προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2023. 
13. Την αρ. πρωτ. οικ. 74023/31498/04-09-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 

Τροποποίησης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου Διαχειριστή έργου ΣΑΕΠ 522 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» (2019Π52200002) με ΚΕ 
ΚΕ2023ΝΠ52200003  και MIS 5215950. 

14. Την αριθμ. 847-52/08-09-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί Έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών των υποέργων: 1. ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ - 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 
5.ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 6. ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, 
7.ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ, 9.ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με ΚΕ2023ΝΠ52200003  (ΠΚ 
2019ΕΠ52200002) και MIS 5215950 με ίδια μέσα (αυτεπιστασία) από τη Διεύθυνση Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

15. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 77904/33185/15-09-2023 Απόφαση Περιφερειάρχη  περί Έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών των υποέργων: 1. ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ - 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 
5.ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 6. ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, 
7.ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 4Ε ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ, 9.ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» με ΚΕ2023ΝΠ52200003  (ΠΚ 
2019ΕΠ52200002) και MIS 5215950 με ίδια μέσα (αυτεπιστασία) από τη Διεύθυνση Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

16.  Την ανάγκη συμμετοχής της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση  “Philoxenia 2023”. 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 Την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης  της  Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού & Αθλητισμού της Π.Ε Λευκάδας, Γεωργίας Καγκάνη, στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση   
«Philoxenia 2023» (Θεσσαλονική, 10 -12 Νοεμβρίου 2023), προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. και 
να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της 

ΑΔΑ: 97ΠΡ7ΛΕ-ΥΥ9



 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης  του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 9: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2020» 

 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧ, ΚΤΕΛ -  λοιπές συγκοινωνίες (ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης)  λεωφορείο, μέσα 
μαζικής μεταφοράς. 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 5 ημέρες  (5Χ40,00€) 
Τόπος μετακίνησης : Θεσσαλονίκη 
Ημέρα αναχώρησης:08-11-2023 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 09-11-2023 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 12-11-2023 
Ημέρα επιστροφής: 13-11-2023 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 5 διανυκτερεύσεις (5Χ72,00€) 
Έξοδα Μετακίνησης: 100,00€ 

 
Η δαπάνη ύψους μέχρι επτακόσια ευρώ (700,00) θα  καλυφθεί θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  

του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το 
έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» προϋπολογισμού 350.000,00€  
του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 9: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2020» 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες συμπεριλαμβανομένης  
της παρούσης: 5 
Υπόλοιπο: 55 ημέρες    
 
 
       

                                                                                                       Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

                                                                                            ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: 97ΠΡ7ΛΕ-ΥΥ9



 

 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την δαπάνη και μετακίνηση  της  Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού & Αθλητισμού της Π.Ε Λευκάδας, Γεωργίας Καγκάνη, στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση   
«Philoxenia 2023» (Θεσσαλονική, 10 -12 Νοεμβρίου 2023), προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. και 
να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης  του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 9: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2020» 

 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧ, ΚΤΕΛ -  λοιπές συγκοινωνίες (ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης)  λεωφορείο, μέσα 
μαζικής μεταφοράς. 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 5 ημέρες  (5Χ40,00€) 
Τόπος μετακίνησης : Θεσσαλονίκη 
Ημέρα αναχώρησης:08-11-2023 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 09-11-2023 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 12-11-2023 
Ημέρα επιστροφής: 13-11-2023 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 5 διανυκτερεύσεις (5Χ72,00€) 
Έξοδα Μετακίνησης: 100,00€ 

 
Η δαπάνη ύψους μέχρι επτακόσια ευρώ (700,00) θα  καλυφθεί θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  

του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το 
έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2020» προϋπολογισμού 350.000,00€  
του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 9: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2020» 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες συμπεριλαμβανομένης  
της παρούσης: 5 
Υπόλοιπο: 55 ημέρες    
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 97ΠΡ7ΛΕ-ΥΥ9



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1025-65/24-10-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 

ΑΔΑ: 97ΠΡ7ΛΕ-ΥΥ9


		2023-10-24T14:55:16+0300
	Athens




